
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 903
9 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,04199 

στρ. στη θέση «Γκούρι Γκλιάτη» Π. Ράφτη Περιφέ−
ρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,60250 
στρ. στη θέση «Ζήκι − Αγ. Νικόλαος» Π. Ράφτη Πε−
ριφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττι−
κής. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,190 στρ. 
στη θέση «Μιχαλέτσα» Περιφέρειας της Κοινότη−
τας Ροδόπολης του Νομού Αττικής. ............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,360 
στρ. στη θέση «Βίντζι −Δασκαλειό» Περιφέρειας 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .......................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2242 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,04199 στρ. 

στη θέση «Γκούρι Γκλιάτη» Π. Ράφτη Περιφέρειας Δή−
μου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 1 § 1, 2 § 1δ, 5 § 3β΄, 6 § 7 και 
7 § 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.» 
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 4080/15.5.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,04199 στρ. (δύο στρεμμάτων και τεσσάρων 
χιλιάδων εκατόν ενενήντα εννέα εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Γκούρι Γκλι−
άτη» Π. Ράφτη Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει κα−
ταληφθεί.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και τρακτερόδρο−

μο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και τρακτερόδρομο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1960 σταδιακά έως και σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, ασφάλαχτο και 
θυμάρι) με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα 
ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

8441



8442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8443

        Αριθμ. 1738 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,60250 στρ. 

στη θέση «Ζήκι − Αγ. Νικόλαος» Π. Ράφτη Περιφέρει−
ας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 1 § 1, 2 § 1δ, 5 § 3β΄, 6 § 7 και 
7 § 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2104/27.3.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 0,60250 στρ. (εξήντα χιλιάδων διακο−
σίων πενήντα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Ζήκι − Αγ. Νικόλαος» Π. Ράφτη 
Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, 
Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο (οδός Αγγελοπού−

λου).
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου πεύκης που έχει 

καταληφθεί (υπόθεση υπό έρευνα).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά από το έτος 1967 έως και σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
μεικτή βλάστηση πεύκων (χαλέπιος) και θάμνων αεί−
φυλλων − πλατύφυλλων (πουρνάρι−σχίνο) με ποσοστό 
κάλυψης >80%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



8444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8445

        Αριθμ. 3264 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,190 στρ. 

στη θέση «Μιχαλέτσα» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Ροδόπολης του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 1 § 1, 2 § 1δ, 5 § 3β΄, 6 § 7 και 
7 § 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 4078/9.5.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης και την υπ’ αριθμ. 7233/7.8.2006 
συμπληρωματική πρόταση του ιδίου Δασαρχείου σχετι−
κά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(εμπίπτει εντός του περιγράμματος των εκτάσεων που 
αναγνωρίσθηκαν ως ιδιωτικές − δασικές και μη − υπέρ των 
κληρονόμων Ηλιόπουλου με την υπ’ αριθμ. 1230/1991 από−
φαση του Αρείου Πάγου και συγκεκριμένα σε αυτές που 

υπάρχει συνιδιοκτησία του Δημοσίου 10%) εμβαδού 8,190 
στρ. (οχτώ στρεμμάτων και εκατόν ενενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην «Μιχαλέτσα» Περι−
φέρειας της Κοινότητας Ροδόπολης του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής:

α) Τμήμα 4 (Α, 1, Τ, Α)
β) Τμήμα 5 (2, 7, 8, 9, 10, 13, 28, 27, 26, 25, 24, 71, 72, 73, 

74, 75, 76, 77, Ρ, Σ, 6, 5, 4, 3, 2)
γ) Τμήμα 6 (34, 30, 31, 33, 35, 36, 34)
δ) Τμήμα 7 (62, 60, 63, 58, 64, 65, 66, 47, 48, 59, 61, 62)
ε) Τμήμα 8 (39, 40, 41, 70, 39)
στ) Τμήμα 9 (41, 42, 43, 44, 45, 46, 80, 41)
ζ) Τμήμα 10 (32, 81, 82, 54, 32)
η) Τμήμα 11 (69, 46, 47, 69)
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−

γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και αναδασωτέα δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο, παλιότερα εκχερσωμένη δασική 

έκταση και αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1945 έως και σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πεύκα 
με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



8446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8447

        Αριθμ. 2675 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,360 στρ. 

στη θέση «Βίντζι −Δασκαλειό» Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2130/21.6.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,360 στρ. (τριακοσίων εξήντα χιλιοστών του 

στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Βίντζι − Δασκα−
λειό» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, 
Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χορτολιβαδική ημιβραχώδη έκταση 
σήμερα και διάσπαρτα βένια.

Δυτικά: Με χωματόδρομο σήμερα.
Βόρεια: Με οικοπεδοποιημένη με οικία έκταση σήμε−

ρα από τον Νικ. Σκουλαρίκη εμπίπτουσα εντός του υπ’ 
αριθμ. 404/10/1978 Π.Δ.Α. ακυρωθέντος τελεσίδικα.

Νότια: Με οικοπεδοποιημένη έκταση σήμερα εμπί−
πτουσα εντός του υπ’ αριθμ. 530/17/1981 Π.Δ.Α. ακυρω−
θέντος τελεσίδικα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1978 έως και σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο και άρκευθο) με ποσοστό 
κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



8448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009030910060008*


		2007-02-13T14:33:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




